Segundo. Aprobar la convocatoria correspondiente a 2011
de las citadas subvenciones, así como la tramitación anticipada
del correspondiente expediente de gasto.

1. Financiación.

1.1. La convocatoria 2011 de dichas subvenciones
alcanza un importe de setenta y cinco mil (75.000,00) euros,
con cargo a la partida 0220.200.461.01.01 2011 del proyecto de
Presupuestos Generales del Territorio Histórico de Gipuzkoa
para 2011, según la siguiente distribución:

— 30.000,00 euros para la realización de diagnósticos de
necesidades y de situación de la Educación para la Paz, la